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Utöka socialtjänstens samverkan med polisen 

 

Svar på skrivelse från Moderaterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna om att utöka socialtjänstens 
samverkan med polisen. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Moderaterna frågor till 
förvaltningen om samverkan med polisen och om det finns 
möjlighet att utöka placeringen av socialsekreterare hos polis.  
 
Förvaltningen lyfter att samarbetet med lokalpolisområde Farsta 
fungerar väl och att samverkan sker i flera delar i både det aktiva 
och det förebyggande arbetet mot kriminalitet genom exempelvis 
allvarssamtal, avhopparverksamhet, Trefas, SIG, socialsekreterare 
hos polis och den lokala överenskommelsen mellan förvaltningen, 
polis, utbildningsförvaltningen och Trafikkontoret.  
 
Förvaltningen lyfter även att det redan pågår processer att utöka 
uppdraget med ytterligare en medarbetare som kommer vara 
samlokaliserad hos polisen från och med den 1 april.  

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 8 februari fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna om 
att utöka socialtjänstens samverkan med polisen. Partiet hänvisar till 
det goda samarbetet mellan förvaltningen och polisen utifrån 
samlokalisering av socialsekreterare hos polis. Samlokaliseringen 
sker en dag i veckan och har lett till förstärkt samverkan, 
konsultation i ärenden, förenklat samarbetet och kompletterat 
polisen i ärenden som berör unga i kriminella miljöer.  
 
Partiet lyfter att flera stadsdelar arbetar efter denna arbetsmetod och 
har visat liknande resultat. Samverkan och att socialsekreterare är 
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lokaliserad hos polis är viktigt i det förebyggande arbetet mot 
kriminalitet och det blir lättare att hjälpa unga ur kriminalitet i ett 
tidigt skede.  
 
Partiet ställer utifrån detta följande frågor: 

1. Vad är förvaltningens erfarenheter från samverkan med 
polisen? 

2. Finns det möjlighet att utöka placeringen av 
socialsekreterare på Farstas poliskontor? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har en mycket god samverkan med den lokala polisen 
i Farsta. En faktor som bidragit till en god samverkan är polisens 
ungdomssamordnare som hjälper socialsekreterare med diverse 
frågor och kontaktvägar kopplat till oro för ungdomar. I enskilda 
ärenden där det föreligger oro för ungdomar från polisen har 
socialtjänst och polis gemensamma möten med familjen i form av 
allvarssamtal. 
 
Förvaltningens enheter för barn och ungdom har gemensamma 
samverkansmöten tillsammans med polis tre gånger per termin. 
Syftet är att bland annat gå igenom lägesbild av inflöde av ärenden 
som kommer till socialtjänsten och polisen, avstämning för 
allvarssamtal och ärendespecifika frågor.   
  
Förvaltningen har även en tät samverkan med polisen i ärenden 
kopplat till Trefas och sociala insatsgrupper (SIG) för barn, 
ungdomar, unga vuxna och vuxna. Det finns ett gemensamt arbete 
tillsammans med lokala polisens avhopparverksamhet för individer 
som lever i en kriminell livsstil men även för att ta fram 
gemensamma arbetssätt för hemtagning av ungdomar placerade på 
särskilda ungdomshem vid statens institutionsstyrelse (SiS) och 
andra placeringsformer där det bedöms föreligga hög risk för 
fortsatt kriminalitet. 
  
Att förvaltningen har en socialsekreterare stationerad hos polis har 
bidragit till att polis och socialtjänst ökat sin kompetens om 
varandras uppdrag. Socialtjänsten bidrar med konsultation inför 
orosanmälan, utgör ett stöd för polisen vid andra frågor som berör 
socialtjänstens arbete och utbildar aspiranter gällande 
socialtjänstens arbete. 
 
Förvaltningens lokala samverkansöverenskommelse med 
lokalpolisområde Farsta, utbildningsförvaltningen och 
trafikkontoret har bidragit till en åtgärdsplan som är kopplad till 
Farstas lokala lägesbild. Åtgärdsplanen utgörs av aktiviteter som 
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samtliga aktörer samverkar kring för att bland annat motverka att 
unga i riskzon för destruktivt beteende, otrygga och brottsutsatta 
platser, kriminella miljöer och livsstilar, systemhotande brottslighet 
men också aktiviteter för att stödja särskilt utsatta och sårbara 
brottsoffer 
 
Förvaltningen kommer från och med den 1 april ha två 
SIG-samordnare anställda på enheten för ungdom. SIG-samordnare 
kommer arbeta på uppdrag av socialsekreterare i ärenden där 
insatsen SIG beviljats. I SIG-samordnarnas arbete kommer även 
rollen socialsekreterare hos polis ingå vilket utökar 
socialsekreterare hos polis med ytterligare en medarbetare. Det 
finns en tydlig koppling till uppdraget socialsekreterare hos polis 
och SIG och en sammankoppling av uppdragen bedöms bidra till att 
polis och socialtjänst snabbare kan identifiera målgruppen barn och 
unga i riskzon för kriminalitet och erbjuda insatser i tidigt skede.  
Förvaltningen ser att det finns ett behov av att utöka stationeringen 
av socialsekreterare hos polis från en dag till två dagar i veckan. Det 
finns även behov av framtagande av gemensamma rutiner och 
arbetssätt samt att utveckla hur samverkan kan ske utifrån rådande 
sekretess. 
 
Att förvaltningen har socialsekreterare lokaliserade hos polisen 
innebär det inga miljö- eller klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Gunilla Ekstrand  Therese Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Skrivelsen



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2024-03-21
Therese Grahn, Avdelningschef 2024-03-21


